Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial – CONEPIR/MG - Avenida Amazonas no 558 – 3° andar

– Edifício Lutétia – Centro – CEP 30.150.250 –  Belo Horizonte/MG –  FONE: 3270-3617/3619 –  E-Mail:

conepir@social.mg.gov.br

CONVOCAÇÃO Nº 01/2022/CONEPIR

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 23 de FEVEREIRO DE 2022

Belo Horizonte, 15 de fevereiro  de 2022.

Prezados Conselheiros(as),

A Presidenta do Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial (CONEPIR/MG) em

conformidade com Regimento Interno, no uso de suas atribuições, convoca os conselheiros (as)

para participar da Reunião Plenária ORDINÁRIA, em ambiente virtual, que será realizada no dia

23 de fevereiro de 2022, quarta-feira, das 14 às 17 horas. Para garantirmos a ampla participação

dos conselheiros que residem no interior em virtude da pandemia em enfrentamento (CONVID-

19), a plenária acontecerá exclusivamente na modalidade telepresencial com a utilização do

programa ZooMeet.

Pauta:

a) Ataque Cibernético a Conferência Municipal de Divinópolis - Conteúdos Nazistas, Racista
e Pornográfico.- (Condução Conselheiro Vice-Presidente Clever Machado) ;

b) Informes dos processos em encaminhamento:
a. Comunidade Cigana em Santa Barbara
b. Comunidade Cigana em Barbacena
c. Saúde da População Negra (retomada do grupo de trabalho)

Link de acesso:

https://us02web.zoom.us/j/87927807268?pwd=TUZJNW1ZTU9CQXpFWFhzNnA5elc0QT09

Atenciosamente,

Valdinalva Barbosa dos Santos Caldas

Presidente do CONEPIR/MG

https://us02web.zoom.us/j/87927807268?pwd=TUZJNW1ZTU9CQXpFWFhzNnA5elc0QT09